

Jesper Hedegaard Vesterbæk

Fra: Stinne Hørup Hansen
Sendt: 26. januar 2024 08:13
Til: Kirsten Præstegaard; Annette Schmidt; Niels Kring; Merete Munk; Mads Funding
Cc: Lisbeth D. Thygesen; Alexandra Vahala Hvass; Dorthe Majlund Sørensen; Harisa Tuemand-Seferovic; Ingelise Nielsen; Jesper Hedegaard Vesterbæk; Kirsten Zeuthen; Lone Lindschouw Pedersen; Martin Davidsen; Thomas Kragebæk; Trine Fenger
Emne: Vedr. praksisændring ift. supplerung
Kategorier: 02. Uddannelsesjura
SentByUser: -2071728256

Til alle sekretariatetschefer, SAK ADM i kopi

Som bekendt meddelte Studieservice i begyndelse af januar, at vi på baggrund af drøftelser med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen har måttet ændre praksis i forhold til, hvordan supplerung anvendes ved adgang til kandidatuddannelser. Praksisændringen sker på baggrund af, at Studieservice via drøftelsen med styrelsen blev bekendt med, at den hidtidige praksis var ulovlig.

Praksisændringen medfører følgende:

- Der lukkes ned for den mulighed, hvor en betinget optaget kandidatstuderende har kunnet få merit for et påkrævet suppleringsforløb.
- Det indskræpes at eventuelle supplerende uddannelseselementer, som en ansøger måtte have fulgt sideløbende med dennes adgangsgivende bachelor- eller professionsbacheloruddannelse, skal være afsluttet inden afslutningen af den adgangsgivende bachelor- eller professionsbacheloruddannelse for at aktiviteten kan komme i betragtning.

Udmeldingen har resulteret i henvendelser fra flere fakulteter, hvor man har spurgt ind til denne. I samme henvendelser har flere udtrykt ønske om, at Studieservice havde inddraget fakulteterne i en drøftelse inden udmeldingen blev fremsendt.

Studieservice erkender, at det ville have været formålstjenesteligt, såfremt at der havde pågået en dialog inden udmeldingen om ændringen pga. af den ulovlige praksis. Studieservice har på baggrund af dette, besluttet, at vi fremover vil orientere SAK ADM inden der sker officiel udmelding om f.eks. ændrede juridiske tolkninger og regelændringer, som vil medføre ny praksis. På denne måde kan Studieservice få lejlighed til at forklare, hvorfor ændringer sker og fakulteterne vil få mulighed for at stille spørgsmål, og orientere om eventuelle uhensigtsmæssigheder, som ændringer medfører. Det vil samtidig være muligt at aftale en hensigtsmæssig implementeringsproces.

I forhold til den aktuelle udmelding omkring supplerung vil Studieservice indkalde til et ekstraordinært SAK ADM møde, hvor vi vil gennemgå, hvad reglerne om supplerung indeholder, herunder hvad der er muligt og hvad der ikke er muligt. Dette for at sikre, at alle er orienteret om den gældende regulering på området og for at rydde op i eventuelle misforståelser. Fakulteterne er velkomne til at tage gæster med til mødet.

Slutteligt kan Studieservice informere om, at udmeldingen om praksisændringen fortsat er gældende, og at der ikke kommer til at ske udsættelse af denne. Dette er primært begrundet i, at der er tale om, at vi er blevet bekendt med, at der var tale om en ulovlig praksis. Herudover er det også begrundet i, at der allerede er sket vejledning om

praksisændringen til potentielle ansøgere. Juridisk Kontor er blevet inddraget i dette og man er enig i, at der ikke kan ske udsættelse af praksisændringen.

Spørgsmål til ovenstående kan rettes til Uddannelsesjuridisk Team på uddannelsesjura@sdu.dk.

Venlig hilsen

Stinne Hørup Hansen
Vicedirektør for uddannelse
SDU Studieservice

T 65 50 82 50
M 20 42 15 14
stinne@sdu.dk

Syddansk Universitet
Campusvej 55
5230 Odense M
www.sdu.dk

